
REGISTRO GENERALE N. 970 del 10/08/2023

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE
CIVILE

Determina del Responsabile del Servizio N. 197 del 10/08/2023
PROPOSTA N. 1165 del 10/08/2023

OGGETTO: “REALIZZAZIONE  MENSA  A  SERVIZIO  DELLA  SCUOLA  DELL’INFANZIA  DI
VILLAREIA”- LINEA DI FINANZIAMENTO: M4 C1 I1.2 CUP: J35E22000180006 -CIG:
994435662C – NOMINA SEGGIO DI GARA MONOCRATICO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3°

PREMESSO CHE:
 - Con Decreto Sindacale n. 26 del 30.06.2023, prot. 19431, il Sindaco conferiva all’Arch. Carbone Vincenza

Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 3° e relative attribuzioni; 
 - L'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 3°

del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione Comunale
verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e
di controllo;

 - Con Determinazione n. 14 del 03.02.2022, Reg. Gen. n. 91 del 03.02.2022, il Responsabile del Servizio
3° ha individuato il Responsabile di ciascun procedimento afferente al Servizio medesimo;

 - Con delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.03.2023, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione delle
risorse ai Responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionale da conseguire;

 - Con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.10  del  09.02.2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stata
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025;

 - Con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.11  del  09.02.2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato
approvato  il  bilancio  comunale  di  previsione  per  l'esercizio  finanziario  corrente,  nonché  Bilancio
Pluriennale 2023-25;

 - Con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 15.03.2023 è approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano
degli Obiettivi di Performance 2023/2025; 

VISTO  il  Programma  Triennale  delle  OOPP  2023-2025,  e  l’Elenco  annuale  2023,  approvato  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 09.02.2023;

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 153 del 16.11.2022 recante “Utilizzo Centrale di committenza
per appalti PNRR: provvedimenti”;

VISTO l’art. 77 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. recante “Nelle procedure di aggiudicazione di contratti
di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente
più vantaggiosa  la  valutazione delle  offerte dal  punto di  vista  tecnico ed economico è affidata ad una
commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto.”

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio 3° n. 177 del 26/07/2023, Reg. Gen. n. 892
del 26.07.2023, che qui si intende integralmente riportata, con la quale sono stati approvati gli atti di gara al
fine di aggiudicare i lavori in oggetto, nel rispetto di quanto disposto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b),
della Legge n. 120/2020 e ss.mm. e ii.,  con il  criterio dell’offerta a minor prezzo,  a mezzo piattaforma
telematica ASMECOMM;

DATO ATTO CHE: 
 - La procedura è avviata in data 27.07.2023, giusta lettera di invito prot. n. 22079 in pari data;
 - Il termine ultimo di presentazione delle domande era individuato in data 08.08.2023, ore 12.00;
 - Con comunicazione a mezzo piattaforma telematica in data 08.08.2023 è stato prorogato al giorno 
09.08.2023 ore 12:00 il termine per la presentazione delle offerte;

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 970 del 10/08/2023 - Pag. 1 di 3



CONSIDERATO CHE:
 - Con Determinazione n. 259 del 21.11.2022 RG 1142 del 21.11.2022 è conferito l’incarico di RuP nella

persona dell’Ing.jr. Giancarlo SCIPIONE; 
 - Con Determinazione n. 10 del 10.01.2023, Reg. gen. n.23 del  10.01.2023, è costituito il  gruppo di

lavoro; 
 - il Responsabile Unico del Procedimento della Stazione Appaltante per la presente procedura, è 
individuato nella persona dell’Ing.jr. Giancarlo Scipione, profilato sulla piattaforma ANAC;

VISTE  le linee guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per
l’affidamento  di  appalti  e  concessioni”  e  l’opportunità  di  nominare  apposito  Seggio  di  Gara,  anche con
riferimento all’art. 48 del D. L. 77/2021, in materia di approvazione della specifica fase;

RITENUTO,  per quanto sopra, di  nominare il  Seggio di Gara Monocratico ai fini dell’espletamento della
procedura di gara di che trattasi, così costituito:
 1. PRESIDENTE RUP – ing jr Giancarlo Scipione - Istruttore tecnico Servizio 3°;
 2. TESTIMONE E SEGRETARIO – arch. Vincenza Cinzia Nicoletta CARBONE - Responsabile Servizio 3°;
 3. TESTIMONE – arch. Roberta Paciello – Esperto PNRR (Art. 11, comma 2, del D.L. n. 36/2022);

ACQUISITE le dichiarazioni di assenza conflitti di interessi (art. 35-bis, comma 1 del D. Lgs 165/2001; art. 6
e 7 del D.P.R. 62/2013) da parte dei soggetti facenti parte del Seggio di gara, giusto prot. n. 23090 del
10.08.2023;

RILEVATO CHE:
 - Con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 20.04.2023 è stato approvato il Piano Integrato di

Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, nel quale è assorbito il Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza;

 - Nel vigente Piano PIAO, il presente provvedimento non risulta mappato;
 - È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri

endo-procedimentali  nonché  nei  confronti  del  soggetto  tenuto  ad  adottare  il  provvedimento  finale,
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 6, 7, e 8 del codice di
Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13.01.2022;

 - il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti  soggetti  ad obbligo di pubblicazione ai sensi del
D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016;

VISTI i pareri riportati in calce, espressi sulla presente proposta di deliberazione ai sensi degli artt. 49 – 1°
comma – e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50Codice dei contratti pubblici;

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTA la normativa in materia PNRR;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

DETERMINA

per le motivazioni suesposte

  Di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
  Di NOMINARE, dando atto dell’intervenuto termine di scadenza della presentazione delle offerte, il 
Seggio di Gara Monocratico ai fini dell’espletamento della procedura di gara di che trattasi, così costituito:
 o PRESIDENTE RUP – ing jr Giancarlo Scipione - Istruttore tecnico Servizio 3°;
 o TESTIMONE E SEGRETARIO – arch. Vincenza Cinzia Nicoletta CARBONE - Responsabile Servizio 3°;
 o TESTIMONE – arch. Roberta Paciello – Esperto PNRR (Art. 11, comma 2, del D.L. n. 36/2022);

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 970 del 10/08/2023 - Pag. 2 di 3



  DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 31 DEL D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che il RuP del procedimento 
in parola, è l’ing.jr. Giancarlo Scipione;

  DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147 bis, comma 1 del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Servizio;

  DI DARE ATTO che la presente determinazione:
 o Non è soggetta al visto di cui all’art. 183, comma 7 del Tuel n. 267/2000 in quanto non comporta 
alcun impegno di spesa;
 o È soggetta agli adempimenti degli obblighi in materia di pubblicità e trasparenza ex D. lgs 33/2013 e
s.m.i. e normativa speciale PNRR;

  Di INFORMARE  che avverso il  presente provvedimento è esperibile ricorso al  competente TAR
PESCARA nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di
120  gg.,  entrambi  decorrenti  dalla  data  di  notifica  e  comunicazione  dell’atto  e  dalla  piena
conoscenza di esso;

  Di TRASMETTERE la presente ai seguenti Responsabili per gli adempimenti di competenza:
 o Al Responsabile di Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il  Responsabile  di  Servizio  ai  sensi  dell’art.  147/bis  del  TUEL  267/2000  e  dell’art.  11  del
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1165 del 10/08/2023 esprime parere
FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  digitalmente  dal  Responsabile  del  Servizio    CARBONE
VINCENZA CINZIA NICOLETTA in data 10/08/2023

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1420

Il 10/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 970 del 10/08/2023 con
oggetto:  “REALIZZAZIONE  MENSA  A  SERVIZIO  DELLA  SCUOLA  DELL’INFANZIA  DI
VILLAREIA”-  LINEA  DI  FINANZIAMENTO:  M4  C1  I1.2  CUP:  J35E22000180006  -CIG:
994435662C – NOMINA SEGGIO DI GARA MONOCRATICO

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 10/08/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 970 del 10/08/2023 - Pag. 3 di 3


